Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Município de Ponte Preta / RS
Fone: (54) 3568-0125 / E-mail: camaradepontepreta @gmail.com
Av. Severino Senhori, 299 - CEP: 99735-Ó00 - Ponte Preta / RS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 001/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE

PONTE PRETA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fulcro

no Regimento Interno desta Casa legislativa, art. 140, e na Lei Orgânica Municipal, apresenta

o seguinte PROJETO DE RESOLUÇÃO:

Art. 1°. Fica adiada a Sessão Ordinária que seria realizada no dia 1° de maio de 2023

para o dia 2 de maio de 2023, no mesmo horário.

Dispõe sobre a alteração du data de

realização de Sessão Ordináriu do dia

01/05/2023 para o dia 02/05/2023, e dá

outras providências.

Art. 2º. Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se todas as disposições anteriores.

Plenário Vereador Hilário Bieniek, em 14 de abril de 2023.

Vereador DARLAN ZAPPANI
Presidente

Vereador WELISON JOSÉ VALDUGA
1° Secretário

Vereador CLAUDIR CARARO

Vice-Présidente

Vereador RODRIG0 JOÃO BRUM

2° Secretário

Câmara Municipal de Vereadores
Ponte Preta-RS

Protocolado em 1o4 93

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte Preta /RS
Fone: (54)3568-0125 / E-mail: camaradepontepreta@gmail.com
Av. Severino Senhori, 299 - CEP: 99735-000- Ponte Preta / RS

Nobres Senhores Vereadores.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo adiar a Sessão Ordinária que ocorreria, nos termos
do Regimento Interno, no dia 1° de maio de 2023, em razão da referida data coincidir com o

feriado do Dia do Trabalhador. Em razão disso, a mesma seria realizada no dia subsequente,

qual seja, 2 de maio, no horário regimental.
Tenho que este projeto contempla o interesse público e que o adiamento não causaria

qualquer prejuízo, razão pela qual solicito a sua análise, esperando que o mesmo seja acolhido

por esta Casa Legislativa.

Plenário Vereador Hilário Bieniek, em 14 de abril de 2023.

Vereador DARLAN ZAPPANI
Presidente

Vereador WEL0SON JOSÉ VALDUGA
1° Secretário

Vereador CLAUDIR CARARO

Vice-Presidente

Vereador RODRIGO JOÃO BRUM
2° Secretário

Câmara Municipal de Vereadores
Ponte Preta-RS

Protocolado em
o 093

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }